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	Tipo de Documento
	Protocolo

	
	FORMULÁRIO DE CREDENCIAL TEMPORÁRIA
	

	
	Orientações
	

	
	Preencher, obrigatoriamente, no computador.
	



	Logotipo Colorido e Legível

	

	

	




	Campinas,
	
	de
	
	de
	




Ao Operador do Aeródromo – Aeroportos Brasil Viracopos S.A.
[bookmark: _Hlk26778612]A/C: Segurança Aeroportuária - Credenciamento

(NOME DA EMPRESA), solicita ao Operador do Aeródromo – Aeroportos Brasil Viracopos S.A., autorização de acesso na(s) (ÁREAS), para as pessoas, abaixo relacionados, no período de (DATA INICIAL) a (DATA FINAL), com a finalidade de (MOTIVO DO ACESSO).

	RELAÇÃO DE PESSOAS

	Item
	Nome Completo
	Função
	CPF ou Documento de estrangeiro

	01
	
	
	

	02
	
	
	

	03
	
	
	

	04
	
	
	

	05
	
	
	

	06
	
	
	



As pessoas abaixo relacionadas se responsabilizam pelo acompanhamento das credenciadas, durante o acesso e permanência em áreas restritas ou controladas.

	RESPONSÁVEL(IS) PELO ACOMPANHAMENTO EM AC/ARS (CREDENCIADO PERMANENTE)

	Item
	Nome Completo
	Assinatura

	01
	
	

	02
	
	

	03
	
	

	04
	
	

	05
	
	

	06
	
	



Responsabilizamo-nos por todos e quaisquer danos que os mesmos, enquanto nossos prestadores de serviços/visitantes vierem causar à CONCEDENTE e/ou a terceiros na área do Aeroporto, inclusive os praticados por pessoas físicas ou jurídicas a eles vinculadas, devendo efetuar a reparação imediata dos mesmos junto à parte prejudicada; e do acompanhamento, controle e permanência das pessoas credenciadas no período e local descrito e autorizado, bem como a devolução da referida Credencial Temporária.

Atenciosamente,


Ass.:______________________________________________________
(NOME DO RESPONSÁVEL DA EMPRESA)
Telefone:
E-mail(s): 

	RECEITA FEDERAL
	GERÊNCIA DE OPERAÇÕES
	GERÊNCIA SGSO

		


Data____ /____ /____

	


Data____ /____ /____

	



Data____ /____ /____






	GERÊNCIA DE OPERAÇÕES DE CARGA (QUANDO DO ACESSO AO TECA)
	VIGIAGRO
(QUANDO DO ACESSO À CARGA VIVA)

	


Data____ /____ /____

	


Data____ /____ /____








NOTA:
RBAC 107.93 (a) (1) (ii) - a credencial ou autorização temporária é concedida às pessoas ou veículos que possuírem autorização para adentrar, sob acompanhamento, as áreas operacionais do aeródromo e são direcionadas ao pessoal de serviço e visitantes em geral.
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